Bunda
kütüphane ve kitabın zaten bu sayılan yerlerin esasını teşkil etmesi ve
dolayısiyle tâli bir konu olmasının büyük payı olmuş olmalıdır.

Mekke tarihinden bahseden kitaplara baktığımızda Mekke'deki ilk
kütüphanenin 367/977 yılında Harem-i Şerifin Bâb el-Selâm tarafındaki
evlerden birinde kurulan Emir Şerefeddin Kütüphanesi olduğunu
görmekteyiz. Yine tarih kitapları bize Mekke'de hicri V. yüzyılda "Hizânet el-
Kutub el-Mâlikîye" olarak bilinen bir kütüphanenin varlığından
bahsetmektedir. Hatta Ebû Abdillah Muhammed b. Abdillah b. Futûh el-
Miknâs el-Mâlikî 488/1095 yılında bu kütüphaneye, Muhammed b. Abdillah
b. Eb! Zamaneyn el-Mâlikî'nin Mâlikî fıkhına dair altı ciltlik "el-Mukarreb" adlı
eserini vakfetmiştir. 594/1197 yılında el-Melik el-Efdal 'Alî b. el-Melik el-Nasır
Salâhuddîn Yûsuf b. Eyyûb Sâhib Dımaşk Rebî' b. 'Abdillah b. Mahmûd el-
Mervânî, Mekke'nin Ecyad semtinde bir ribat inşa edilmesini emretmiş ve
bu rıbata da İbn Faris (ölm. 395/1004)'in "el-Mucmel" ve İbn 'Abdulberr
(ölm. 463/1071)'in "el-lstî'âb" adlı eserleriyle birlikte çok sayıda yazma eseri
vakfetmiştir. Rıbât-ı Rebî' diye bilinen bu ribat, zamanının en faal ve en
zengini olarak bilinmektedir.

Abbasi oğullarından Şerefeddm ikbâl el-Şarâbî 631/1233 yılında Harem-
i Şerife yakin ve Bâb el-Selâm'm sağ tarafında kendi adıyla anılan Şarâbiye
Medresesi'ni kurduktan bir müddet sonra buraya ilâve olarak büyük bir
kütüphane yaptırmıştır.

Hicri V1I1/XIV. yüzyıl sonlarında Şeyh 'Abdullah b. Ebî Bekr el-Kurdî
(785/ 1383) Yemen meliki Nureddîn b. Salâheddîn'in kurmuş olduğu ribat'a
bazı kıymetli yazmalar da vakfetmiştir.

Aynı asrın ilk yarısında iran'da hüküm sürmüş olan Muzafferîlerden

Çok sayıda nefis yazmalarla matbu eserleri
ihtiva eden kütüphane, kurucusunun vefatından sonra Şeyh Muhammed
Surûr el-Sabbân Kütüphanesi'ne ilhak olunmuştur.

8- Mâcidiye Kütüphanesi:

Kütüphane, 1294 (1877) yılında Mekke'de doğmuş âlim bir zât olan ve
Mâcidiye Matbaası sahibi bulunan Şeyh Muhammed Mâcid b. Sâlih b. Fayz
Allah b. Hasan el-Kurdî tarafından 1328 (1910) yılında kurulmuştur.

Bu kütüphane, çeşitli ilim dallarında itinalı bir şekilde ciltlenmiş yazma
ve matbu olmak üzere on bin cildin üzerinde kitap ihtiva etmektedir. Değerli
yazmaları arasında "Mu'cem el-muşaccarât" ilk planda hatırlatılmalıdır.
Kütüphane muntazam bir şekilde tertip edilmiş olup elle yazılmış bir
katalogu yapılmıştır.

9 Zilhicce 1349 (27 Nisan 1931)'da vefat eden Muhammed Mâcid'in bu
kıymetli ve nâdir eserleri ihtiva eden kütüphanesi, başta en büyük oğlu
Muhammed Kâmil olmak üzere çocuklarına miras kalmıştır. Kütüphane
böylece babaları gibi ilmin ve kitabın ehemmiyetini idrâk etmiş çocukları
tarafından güzel bir şekilde ilgililerin istifadesine arzedilmiş durumdadır.

Kral Abdülaziz 1370 (1951) yılında Mekke'de talebelerin ihtiyaçlarına
cevap vermesi için Peygamber Efendiıniz'in doğduğu evin bulunduğu yerde
büyük bir kütüphane yapılmasını emreder, işte inşa edilen ve Vakıflar
Bakanlığı'na bağlı olan Mekke Kütüphanesi'nin ilk nüvesini Muhammed
Mâcid'in satın alman bu kütüphanesi teşkil eder.